
PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

ŠEIMOS MEDICINOS SKYRIAUS GYDYTOJO CHIRURGO PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

                      1. Gydytojo chirurgo pareigoms priimamas asmuo, baigęs chirurgo rezidentūrą, turintis 

atitinkamą kvalifikacinę kategoriją ir turintis galiojančią licenciją dirbti asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje. 

                      2. I lygio Gydytojas chirurgas (toliau – gydytojas chirurgas) yra tiesiogiai pavaldus I 

lygio direktoriaus pavaduotojui medicinos reikalams. Jam pavaldus kartu kabinete dirbantis 

bendrosios praktikos slaugytojas. 

                      3. Gydytojas chirurgas privalo išklausyti ir išmanyti darbuotojų saugos ir sveikatos, 

elektros saugos reikalavimų instruktažą. 

                      4. Gydytojo apranga neturi kelti grėsmės jo paties bei pacientų sveikatai ir saugumui. 

                      5. Gydytojas chirurgas privalo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

poįstatyminiais aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais sveikatos priežiūrą, gydymo 

įstaigos įstatais, įstaigos vadovo įsakymais, įstaigos vidaus tvarkos taisyklėmis, šių pareigų 

instrukcija ir Lietuvos medicinos norma MN14:2005 ,,Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, 

kompetencija ir atsakomybė“ bei Lietuvos medicinos norma MN74:2000 ,,Gydytojas chirurgas. 

Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“. 

                                      

II. GYDYTOJO CHIRURGO TEISĖS 
                        

                      6. Gydytojas chirurgas turi teisę: 

                      6.1. dirbti sveikatos priežiūros įstaigoje, I lygyje; 

                      6.2. gauti reikiamą informaciją darbui, dokumentus apie jo gydomus pacientus, 

priemones, įrangą, instrumentus, medikamentus teikiant pagalbą ligoniui, turėti elektroninio parašo 

laikmeną; 

                      6.3. nustatyta tvarka išrašyti kompensuojamus ir nekompensuojamus vaistų receptus, 

nedarbingumo pažymėjimus, mirties liudijimus bei kitus medicinos dokumentus; 

                      6.4. turėti asmeninį spaudą su įrašu, kuriame nurodyta gydytojo pavardė, vardas, 

miestas, spaudo numeris, elektroninio parašo laikmeną; 

                      6.5. naudotis gydytojams nustatytomis socialinėmis garantijomis; 

                      6.6. teikti siūlymus darbdaviui dėl pacientų aptarnavimo ir darbo sąlygų pagerinimo; 

                      6.7. dalyvauti moksliniuose tyrimuose, kelti savo kvalifikaciją. 

 

III. GYDYTOJO CHIRURGO PAREIGOS 

 

                      7. Gydytojas chirurgas turi: 

                      7.1. diagnozuoti ligas, gydyti pacientus bei rekomenduoti jiems profilaktikos 

priemones; 

                      7.2. konsultuoti ligonius, siųstus vidaus ligų gydytojo, vaikų ligų gydytojo, šeimos 

gydytojo;  

                     7.3. parengti pacientus planinėms operacijoms; 

                     7.4. įtarti ligą ir suteikti būtinąją pagalbą visų ūmių ligų atvejais, nelaimingo atsitikimo 

atveju; 



2 
 

                      7.5. tvarkyti reikiamą medicininę dokumentaciją bei įrašyti atitinkamus duomenis į 

ambulatorinę kortelę ar kitas patvirtintas medicinines formas, darbe taikyti informacinių technologijų 

programas; 

                     7.6. negerėjant paciento būklei, visais neaiškiais atvejais, nepriskirtais gydytojo chirurgo 

kompetencijai konsultuotis su atitinkamu specialistu, ar siųsti pacientą konsultuoti, ar gydyti į 

aukštesnio lygio gydymo įstaigą, ar reabilitacijai; 

                     7.7. nustatyta tvarka pranešti policijai apie sužeidimus šaltu, šaunamuoju ginklu ar 

smurtinius sužalojimus; 

                     7.8. pateikti reikiamus medicininės praktikos duomenis, kurių prašo Sveikatos apsaugos 

ministerija, visuomenės sveikatos centras, kitos sveikatos priežiūros įstaigos, savivaldybė, 

teisėtvarkos įstaigos; 

                     7.9. atlikti laikinojo nedarbingumo ekspertizę vadovaujantis patvirtintomis taisyklėmis, 

turėti galiojančią elektroninio parašo laikmeną;    

                      7.10. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei 

ugdymo priemones; 

                      7.11. teikti nustatyta tvarka statistines ir kitas privalomas atskaitomybės žinias; 

                      7.12. bendradarbiauti įvairiose sveikatos gerinimo ir stiprinimo programose; 

                      7.13. dirbant vadovautis medicinos etikos taisyklėmis, saugoti paciento medicinos 

paslaptis; 

                      7.14. laikytis saugaus darbo taisyklių, darbo drausmės, vidaus darbo tvarkos taisyklių 

ir kitų lokalinių teisės aktų; 

                      7.15. tinkamai, kokybiškai, laiku vykdyti funkcijas ir atlikti kitus duotus teisėtus 

pavedimus 

 

IV. GYDYTOJO CHIRURGO KOMPETENCIJA 
                       

                      8. Gydytojo chirurgo kompetencija dirbant asmens pirminės sveikatos priežiūros 

įstaigoje įvardyta Lietuvos medicinos normoje MN74:2000 ir Lietuvos medicinos normoje 

MN14:2005. 

 

V. ATSAKOMYBĖ 

                       

                      9. Gydytojas chirurgas atsako už: 

                      9.1. tinkamą darbo laiko naudojimą ir darbo drausmės pažeidimus; 

                      9.2. medicininės etikos taisyklių laikymąsi; 

                      9.3. pacientų teisių gerbimą bei jų medicininės paslapties saugojimą;  

                      9.4. savo pareigų netinkamą vykdymą, profesines, etines klaidas, už pacientams 

padarytą žalą gydytojas chirurgas atsako įstaigos darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________________ 

Susipažinau ir sutinku 

 

_______________________________________________ 

                 (vardas, pavardė ir parašas) 

 

_________________________ 

                     (data) 


